
UCHWAŁA NR XLVI/396/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji wielokrotnej 
i przekazania jej według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 6 ust. 1 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Miejskiej w Miłosławiu do rozpatrzenia petycji wniesionych do 
Rady dnia 16 marca 2022 r. przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie „KOMINKI i PIECE” oraz Cech Zdunów 
Polskich. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania petycji do organu właściwego oraz 
do poinformowania wnoszących petycje o sposobie ich rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACCEA95-07F0-4D18-8752-96EC079C80B2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLVI/396/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji wielokrotnej 
i przekazania jej według właściwości 

W dniu 16 marca 2022 r. do Rady Miejskiej w Miłosławiu wpłynęły petycje W sprawie naprawy 

i programów ochrony powietrza złożone przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie „KOMINKI i PIECE” oraz 

Cech Zdunów Polskich. Obydwa podmioty wnioskowały o podjęcie wszelkich możliwych kroków w celu 

naprawienia następujących uchwał podjętych dnia 13 lipca 2020 r. przez Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego: 

- w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej,  

- w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz, 

- w sprawie określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska 

tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 

i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet 

drzewny). 

Wnosimy o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń ekspoloatacji kominków i pieców na drewno 

(biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 

Ekoprojektu. 

Petycje zostały przekazane pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która stwierdziła, że dotyczą one 

aktów prawa miejscowego uchwalonych przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego i powinny zostać 

przekazane temu organowi do rozpatrzenia. 

Rada Miejska w Miłosławiu przychyla się do powyższego stanowiska, wskazując, że zgodnie z art. 18 pkt 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) do 

wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy stanowienie aktów prawa miejscowego we wskazanym 

wyżej zakresie. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Miłosławiu stwierdza, że uzasadnione jest przekazanie ww. 

petycji do rozpatrzenia Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FACCEA95-07F0-4D18-8752-96EC079C80B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

